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Oppia ja koulutusta EU hankkeista 
EU Interreg hankkeiden koulutuspäivät järjestettiin Lillessä, Ranskassa 

Hankkeen espanjalainen pääpartneri ja suomalainen viestintäpäällikkö osallistuivat uusien EU Interreg 
hankkeiden koulutuspäiviin Lillessä syyskuun 26.–28. päivänä 2023. Kolmipäiväisen koulutuksen aikana 
osallistujat saivat monia hyödyllisiä vinkkejä talousraportointiin, projektiraportointiin sekä viestintään 
liittyen. Tärkeä osa tapaamista oli myös uusien ammatillisten kontaktien luominen muissa EU-hankkeissa 
työskenteleviin. Verkostoituminen kansainvälisesti varmistaa koko Euroopan laajuista oppimista, auttaa 
jakamaan hankkeissakin etsittyjä hyviä käytäntöjä sekä paikallisia onnistumisia ja epäonnistumisia, joista 
on hyvä ottaa oppia muilla alueilla. Parhaimmillaan ammatilliset verkostot Euroopassa siivittävät uusiin 
yhteistyöhankkeisiin tulevaisuudessa.  

Osallistujat olivat tiedonjanoisia 

Koulutuspäivien tunnelma oli innostunut ja iloinen. Osallistujat olivat aktiivisia ja ryhmissä nousikin 
paljon kysymyksiä kuhunkin koulutusteemaan liittyen. Interreg sihteeristö, Joint Secretary tiimi, joka 
päivät valmisteli ja veti, oli valmistellut havainnolliset ja kattavat koulutukset jokaisesta kolmesta 
teemasta. Saimme käytännön ohjeita, temaattisia ohjeita ja vinkkejä miten suunnata viestintää. 
Interregin sihteeristö oli huolehtinut myös mahdollisuudesta keskustella laajasti muiden osallistujien 
kanssa ja teimmekin useita ryhmätöitä päivien aikana. 

Vinkit viestintään 

Keski-Suomen liitosta matkalla ollut Anna-Kaisa Tupala, hankkeen viestintäpäällikkö, ilahtui erityisesti 
viestintäpäivän konkreettisista sisällöistä. Tupala osallistui myös edeltävään hankeraportoinnin päivään, 
joka antoi pohjaa sille, mitä viestinnältä hankkeissa odotetaan. Viestinnällä voi tukea hankeraportointia 
monella tapaa ja raportoinnin vaatimuksiin synkronoitu viestintä auttaa raporttien valmistelua niin 
hankkeen aikana kuin sen jälkeenkin. Viestintäpäivässä opimme erityisesti kuinka parhaiten tavoittaa 
hankkeen kohdeyleisöä, kuinka tuottaa kiinnostavaa sisältöä nettisivuille ja sosiaalisen median kanaville, 
sekä kuinka viestiä hankkeen sidosryhmien kanssa. Yhteisesti keskustellut viestintäteemat antoivat myös 
inspiraatiota omaan työskentelyyn Luontopohjainen hiilensidonta alueille -hankkeen parissa. 

Lille sulatti sydämet 

Ranskan pohjoisosissa, 30 km päässä Belgian rajasta ja 100 km päässä Brysselistä, sijaitseva Lille 
hurmasi koulutuspäiviin osallistuneet. Lille oli tyylikäs ja eloisa kaupunki, jossa näkyi historian 
kerrostuneisuutta muttei massiivista mahtipontisuutta. Kaupunkikuva oli mutkaton ja hyväntuulinen 
värikkäiden rakennusten ja monien putiikkien ja palveluiden myötä. Paikallisilla ei ollut mitään ongelmia 
vaihtaa kieltä ranskasta englantiin ja Lillen pitkä historia kauppapaikkana sekä kauttakulkukaupunkina 
Alankomaiden, Flanderin ja Champagnen alueen välillä näkyy kaupungin vieraanvaraisuudessa edelleen. 
Lillen liikenneinfrastruktuuri perustui aina 1900-luvun puoliväliin asti kanaalien varaan, nyttemmin 
kanaalit on piilotettu kaupungin katujen alle. Syyskuun lopussa Lillessä vallitsi suomalaisittain katsottuna 
lämmin loppukesä. Ihmisiä liikkui runsaasti kaduilla ja autoliikenne oli suurelta osin rauhoitettu 
vilkkaimmilla kaduilla vanhassa kaupungissa, mikä teki kävelystä ja pyöräilystä miellyttävää sekä 
turvallista. 

 



 
 
 

 

Ilmastoviisasta matkustamista 

Suomalaisten tekemistä ulkomaanlennoista n. 30 % ovat työmatkustamista. Luontopohjaisessa 
hiilensidontahankkeessa (NACAO) työskentelevä ilmastoasiantuntija Anna-Kaisa Tupala koki osittain jo 
velvollisuudekseen pienentää matkustamisen aiheuttamia CO2-päästöjä, mutta suhtautui myös 
vaihtelevaan matkantekoon seikkailuna. Menomatkan Tupala teki aikataulusyistä lentäen Brysseliin, 
mutta takaisin matka kulki maitse ja meritse Saksan, Tanskan ja Ruotsin kautta Turun satamaan ja sieltä 
junalla Keski-Suomeen. Lillestä Tupala palasi junalla ensin Brysseliin, josta löytyi yhden vaihdon 
junayhteys Hampuriin. Hampurissa oli n. 5 tuntia aikaa pyörähtää päivällisellä ja katsella kaupunkia. 
Illalla kymmeneltä starttasi yöjuna kohti Tukholmaa. Reissun ainut, ja etukäteen tiedossa ollut, 
aikataulunotkahdus tuli Tukholmasssa, jonne saapuessa aamulaivat kohti Suomea olivat jo lähteneet. 
Päivä Tukholmassa kului mm. museossa vieraillen ja illalla kahdeksalta laiva lähti kohti Turkua. Perille 
kotiin Tupala saapui reilun kahden vuorokauden matkanteon jälkeen.  

Kokemuksena matka oli mukava ja siinä ehti nähdä monenlaisia maisemia ja kaupunkeja pelkän 
lentokentän muovisen sisustuksen ja ihmispaljouden sijaan. Junissa wifi-yhteydet junissa toimivat 
keskiverrosti, eli nettiä oli mahdollista käyttää mutta offline-työskentely on näillä matkoilla toistaiseksi 
tehokkainta. Lisäksi junissa on mahdollista tehdä keskeytyksetöntä työtä, joka voi normaalissa työarjessa 
olla vaikeaa. Ainoa miinus maitse matkatessa olivat matkustajan kokemattomuus yöjunissa 
nukkumisesta ja pitkä odottelu Tukholmassa: synkronoidummat yhteydet Itämeren yli helpottaisivat 
Suomeen tulevia matkustajia huomattavasti. 

 

 
 


